[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от ________________№ ___________
р. п. Сосьва

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу Сосьвинского городского округа «Развитие образования в Сосьвинском городском округе до 2020 года», утвержденную постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 17.01.2014 № 2 (с изменениями от 28.02.2014 № 211,                       от 21.03.2014 № 281, от 09.04.2014 № 377, от 23.04.2014 № 440,                                         от 01.08.2014 № 778, от 27.08.2014 № 832)

В связи с корректировкой сумм финансирования муниципальной программы Сосьвинского городского округа «Развитие образования в Сосьвинском городском округе до 2020 года», руководствуясь статьями 30.1, 45 Устава Сосьвинского городского округа,  администрация Сосьвинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Сосьвинского городского округа «Развитие образования в Сосьвинском городском округе до 2020 года», утвержденную постановлением администрации Сосьвинского городского округа                    от 17.01.2014 № 2 (с изменениями от 28.02.2014 № 211, от 21.03.2014 № 281,                     от 09.04.2014 № 377, от 23.04.2014 № 440, от 01.08.2014 № 778, от 27.08.2014 № 832) следующие изменения и дополнения:
1) в паспорте муниципальной программы «Развитие образования в Сосьвинском городском округе до 2020 года»:

1.1) столбец второй «Цели муниципальной программы:» после цели 13) дополнить предложением следующего содержания:

«14) повышение уровня жизни детей-инвалидов, реализация их личностного потенциала, создание им возможности осознавать себя полноценными членами общества.»;

1.2) столбец второй «Задачи муниципальной программы:» после задачи 16) дополнить предложением следующего содержания:

«17) повышение уровня доступности детей-инвалидов к образовательному процессу, оснащение аппаратно-программными комплексами для детей с нарушениями опорно-двигательного аппарата, слабовидящих, плохослышащих обучающихся образовательных учреждений.»;

1.3) столбец второй «Перечень основных целевых показателей  муниципальной программы» после целевого показателя 31) дополнить предложением следующего содержания:

«32) Доля общеобразовательных учреждений, в которых создана универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-инвалидов, в общем количестве образовательных учреждений.»;

2) подраздел 1.4. «Укрепление и развитие материально-технической базы образовательных учреждений Сосьвинского городского округа» (Наша новая школа).» раздела 1 после предложения «Все ОУ имеют наружное освещение; телефонную связь; планы эвакуации в случае ЧС; все эвакуационные выходы оборудованы доводчиками дверей; пути эвакуации оснащены указателями, также
все ОУ оборудованы автоматической пожарной сигнализацией, системой оповещения и управления эвакуацией при пожаре.» дополнить абзацем следующего содержания:

«В Сосьвинском городском округе в 7 (семи) общеобразовательных учреждениях обучаются  90 детей-инвалидов, из них 54 обучаются в МБОУ СОШ          № 1 п. Восточный. В 2014 году планируется приобретение аппаратно-программных комплексов для детей с нарушениями опорно-двигательного аппарата, слабовидящих, плохослышащих обучающихся МБОУ СОШ № 1 п. Восточный. Доля общеобразовательных учреждений в 2014 году, в которых создана универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-инвалидов составит – 14, 3 %.»;

3) в приложении № 1:

3.1) строки 63, 64, 65 изложить в новой редакции:

	63
	Цель 3. Повышение уровня жизни детей-инвалидов, реализация их личностного потенциала, создание им возможности осознавать себя полноценными членами общества

	64
	Задача 3. Повышение уровня доступности детей-инвалидов к образовательному процессу, оснащение аппаратно-программными комплексами для детей с нарушениями опорно-двигательного аппарата, слабовидящих, плохослышащих обучающихся образовательных учреждений

	65
	Целевой показатель 11.

Доля общеобразовательных учреждений, в которых создана универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-инвалидов, в общем количестве образовательных учреждений
	про-центов
	14,3
	28,6
	42,8
	57,1
	71,4
	85,7
	100
	Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ»

3.2) дополнить строками 66, 67, 68 следующего содержания:

	66
	 Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования в Сосьвинском городском округе до 2020 года»

	67
	Цель 1. Создание условий для обеспечения доступности качественного образования, более полного удовлетворения разработанных образовательных потребностей обучающихся и их родителей (законных представителей)

	68
	Целевой показатель 1.

Доля мероприятий с участием руководителей органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования
	про-центов
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

2) приложение № 2 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в приложении к газете «Серовский рабочий» «Муниципальный  вестник».
3.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа по экономике и промышленности С.В. Спицину.
Глава администрации
Сосьвинского городского округа                                                           Г. Н. Макаров
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления

администрации Сосьвинского городского округа
Заголовок постановления: О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу Сосьвинского городского округа «Развитие образования в Сосьвинском городском округе до 2020 года», утвержденную постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 17.01.2014 № 2 (с изменениями от 28.02.2014                 № 211, от 21.03.2014 № 281, от 09.04.2014 № 377, от 23.04.2014 № 440,                                         от 01.08.2014 № 778, от 27.08.2014 № 832)
Согласовано:
Глава Сосьвинского городского округа

________________А.А. Сафонов

«____» _____________2014 г.

	Должность
	Фамилия, инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата

согласования
	Замечания и подписи

	Заместитель главы администрации Сосьвинского городского округа по экономике и промышленности
	С.В. Спицина

	Начальник  отраслевого  органа администрации Сосьвинского городского округа «Управление образования»
	С.А. Куракова

	Начальник Финансового управления администрации Сосьвинского городского округа
	Т.А. Казакова

	Заведующий отделом экономики администрации Сосьвинского городского округа
	В.В. Титова

	И.о. заведующего отделом правовой, кадровой работы   администрации Сосьвинского городского округа
	Н.Г. Греф

	Заведующий организационным отделом администрации Сосьвинского городского округа
	Ю.Г. Колесниченко

1. Постановление разослать:   01 ,02, 03, 04, 07 (3 зкз.+ 2 шт. формата А4 для Министерства), 09, 10, 18, контрольный орган «Серовский рабочий» «Муниципальный  вестник».
Исполнитель, телефон: Ворошилова А.В., юрисконсульт МКУ «ИМЦ Сосьвинского городского округа», тел.  4-45-31.